
 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

 

Об итогах выполнения решения Совета депутатов муниципального образо-

вания «Киясовский район» от 28.04.2014 г. № 220 «О состоянии и мерах, прини-

маемых Администрацией района по внедрению передовых методов работы в 

сельскохозяйственном производстве Киясовского района» 

 

Заслушав информацию и.о. начальника Управления сельского хозяйства  Адми-

нистрации района А.И. Рыболовлева по вышеназванному вопросу Совет депутатов 

муниципального образования «Киясовский район» отмечает, что решение районного 

Совета депутатов от 28.04.2014 г. № 220  выполнено частично. В ходе работы  по его 

исполнению достигнут показатель по вводу нетелей в дойное стадо сельхозпредприя-

тий,   в 2015 году он составил 25,4 процента.  Специалисты Управления сельского хо-

зяйства активизировали профориентационную работу: ими организованны встречи 

будущих выпускников школ района с представителями Ижевской сельхозакадемии, 

Асановского аграрно-технического колледжа, Сарапульского аграрно-

экономического колледжа, а также организована поездка на день открытых дверей  

ИжГСХА. 

В плановом порядке специалисты Управления сельского хозяйства организуют 

учебу руководителей и специалистов сельскохозяйственных предприятий. В 2015 го-

ду обучение прошли 72 специалиста: кадровики, экономисты, бухгалтеры, зоотехни-

ки и техники по искусственному осеменению. Консультативную помощь получили 

фермеры при заполнении предварительных форм для участия в конкурсе на получе-

ние гранта на создание крестьянского (фермерского) хозяйства либо на развитие се-

мейной животноводческой  фермы.  

Активизирована, но не завершена работа по борьбе с заболеванием крупного ро-

гатого скота  лейкозом. Сельхозпредприятиями совместно с ветеринарной службой 

района разработан план ликвидации лейкоза, в соответствии с которым ведется по-

степенное замещение заболевшего лейкозом поголовья на здоровое.  Вместе с тем не 

удалось создать племенной репродуктор, а также и семеноводческое предприятие. 

Остается низким показатель по выходу телят от 100 коров, в 2015 году он составил 69 

процентов.  



 

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования «Киясовский 

район» районный Совет депутатов  

РЕШАЕТ: 

1. Решение районного Совета депутатов от 28.04.2014 г. № 220 «О состоянии и 

мерах, принимаемых Администрацией района по внедрению передовых методов ра-

боты в сельскохозяйственном производстве Киясовского района» с контроля не сни-

мать. 

2. Заслушать информацию о выполнении вышеназванного решения на очередной 

сессии Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» в декабре 

2016 года. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного само-

управления муниципального образования «Киясовский район». 

 

Глава муниципального образования  

«Киясовский район»                                                                                  А.В. Максимов 
 

 

 

с. Киясово  

18 апреля  2016 года 

№  400 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


